



### AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES DE OUTUBRO/2023

A Secretária de Políticas para as Mulheres, no uso de suas atribuições legais, torna pública a relação de fornecedores contratados para a prestação /aquisições de serviços/materiais no âmbito da Secretaria de Políticas para as Mulheres no mês de Outubro do exercício de 2023:

| ITEM   | QTD   | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  | CNPJ               | FORNECEDOR  | FORMA DE CONTRATAÇÃO     | Nº LICITAÇÃO/PCE        | AFM/APS_TIPO ITEM     | Nº PROCESSO               |
|--|-------|----------------|--------------|--------------------|---|--------------------------|-------------------------|-----------------------|---------------------------|
| SERVICO DE TELEFONIA MOVEL, pessoal (SMP), com fornecimento de aparelho celular digital, novo de primeiro uso, que opere em raming nacional e internacional, acesso móvel a internet em banda larga. CÓDIGO: 01.32.00.00161242-5 | 1.000 | R\$ 0,0898     | R\$ 1.077,60 | 16.306.870/0001-23 | ESCRITA COMERCIO E SERVICOS LTDA                    | T - Termo Aditivo        | 7º ao Contrato 007/2018 | APS 34.003.00031/2023 | 042.1513.5202.30001219-40 |
| MANUTENCAO DE VEICULO, reposição de pecas CÓDIGO: 01.32.00.00161246-8  | 297   | R\$ 0,0823     | R\$ 293,31   | 16.306.870/0001-23 | ESCRITA COMERCIO E SERVICOS LTDA                    | T - Termo Aditivo        | 7º ao Contrato 007/2018 | APS 34.003.00031/2023 | 042.1513.5202.30001219-40 |
| IMPRESSAO CORPORATIVA, páginas coloridas impressas em postos de impressão, impressora A4 colorida. Lote 1 CÓDIGO: 01.32.00.00161247-6  | 802   | R\$ 0,1202     | R\$1.156,80  | 16.306.870/0001-23 | ESCRITA COMERCIO E SERVICOS LTDA                    | T - Termo Aditivo        | 7º ao Contrato 007/2018 | APS 34.003.00031/2023 | 042.1513.5202.30001219-40 |
| IMPRESSAO CORPORATIVA, páginas impressas em postos de impressão, impressora A4, tipo multifuncional monocromática. Lote 1 CÓDIGO: 01.32.00.00161249-2  | 2.500 | R\$ 0,898      | R\$ 2.694,00 | 16.306.870/0001-23 | ESCRITA COMERCIO E SERVICOS LTDA                    | T - Termo Aditivo        | 7º ao Contrato 007/2018 | APS 34.003.00031/2023 | 042.1513.5202.30001219-40 |
| APRESENTACAO ARTISTICA, através de mimica CÓDIGO: 01.32.00.00161249-2  | 1     | R\$ 825,00     | R\$ 825,00   | 064.212.635/69     | FERNANDA DE JESUS SANTANA                           | D - Dispensa Tradicional | Nº 0014/2023            | APS 34.003.00032/2023 | 042.1729.4202.30001404-19 |
| PNEU, radial, referencia 175/65, aro 14, nao remoldado e nao recauchutado CÓDIGO: 26.10.00.00178161-8  | 20    | R\$ 310,00     | R\$ 6.200,00 | 44.781.209/0001-05 | GHIA PNEUS LTDA                                     | Registro de Preços       | 09.009-PE014/2023       | AFM34.003.00078/2023  | 042.7623.2023.0001152-03  |
| CARTAO, de visita, em papel couche fosco, dimensoes 9cmx5cm CÓDIGO:75.20.00.00167205-3   | 5.000 | R\$ 0,1574     | R\$ 787,00   | 11.309.519/0001-72 | VAREJO BRINDES SOLUCAO EM IMPRESSOS GRAFICOS EIRELI | E - Dispensa Eletrônica  | PCE34.003.2023.0017     | AFM34.003.00079/2023  | 042.0639.2023.0000618-45  |
| PAPEL, alcalino, formato A-4, cor branca, certificacao CERFLOR e/ou FSC, dimensoes 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. CÓDIGO: 75.30.00.00167959-7  | 150   | R\$ 20,99      | R\$ 3.148,50 | 26.976.381/0001-32 | MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA              | Registro de Preços       | 09.009-PE084/2022       | AFM34.003.00080/2023  | 042.0639.2023.0001229-09  |
| GRAMPEADOR, metalico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papelo 75 g/m² CÓDIGO: 75.20.00.00161952-7  | 10    | R\$12,2200     | R\$ 122,20   |                    | DAVI SANTANA BARRETO 01101626500                    | Registro de Preços       | 09.009-PE084/2022       | AFM34.003.00081/2023  | 042.0639.2023.0001229-09  |

|  |      |            |            |                    |                          |                    |                   |                      |                          |
|--|------|------------|------------|--------------------|--------------------------|--------------------|-------------------|----------------------|--------------------------|
| FITA, adesiva, transparente, fabricada em filme plastico, dimensoes largura 45 mm x 50 m, podendo variar +/- 10%.<br>CÓDIGO: 75.10.00.00175069-0   | 100  | R\$ 3,6800 | R\$ 368,00 | 44.580.985/0001-47 | JR SENA COMERCIO LTDA    | Registro de Preços | 09.009-PE084/2022 | AFM34.003.00082/2023 | 042.0639.2023.0001229-09 |
| LAPIS, mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira reflorestada, com borracha acoplada na parte superior e revestida em metal<br>CÓDIGO: 75.10.00.00156361-0                              | 50   | R\$ 1,22   | R\$ 61,00  | 22.597.195/0001-31 | LIVRARIA CENTENÁRIO LTDA | Registro de Preços | 09.009-PE157/2022 | AFM34.003.00083/2023 | 042.0639.2023.0001229-09 |
| LAPIS, de cor, revestido em madeira reflorestada, comprimento de 17,5 cm, com variacao de +/- 0,5 cm<br>CÓDIGO: 75.10.00.00156314-9  | 10   | R\$ 10,00  | R\$ 100,00 | 47.852.784/0001-40 | TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA  | Registro de Preços | 09.009-PE157/2022 | AFM34.003.00084/2023 | 042.0639.2023.0001229-09 |
| COLA, liquida, a base de PVA, branca. Embalagem: Frasco plastico com 90g e bico economizador.<br>CÓDIGO: 80.40.00.00180397-2   | 30   | R\$ 2,09   | R\$ 62,70  | 47.852.784/0001-40 | TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA  | Registro de Preços | 09.009-PE079/2023 | AFM34.003.00085/2023 | 042.0639.2023.0001229-09 |
| CANETA, salientadora, na cor fluorescente amarelo, corpo em material plastico resistente, para textos, gravado no corpo a marca do fabricante.<br>CÓDIGO: 75.10.00.00180388-3                      | 50   | R\$ 0,76   | R\$ 38,00  | 48182561000185     | SAYONARA DUARTE ROSARIO  | Registro de Preços | 09.009-PE084/2023 | AFM34.003.00086/2023 | 042.0639.2023.0001229-09 |
| CARTOLINA, na cor amarela, 50,00 gramatura minima 180 g/m2, dimensoes 50 x 66 cm, com tolerancia de ate -2%.<br>CÓDIGO: 75.30.00.00180362-0  | 50   | R\$ 1,38   | R\$ 69,00  | 44.145.169/0001-05 | CONTUDO LICITAÇÕES LTDA  | Registro de Preços | 09.009-PE091/2023 | AFM34.003.00087/2023 | 042.0639.2023.0001229-09 |
| CARTOLINA, na cor azul, 50,00 gramatura minima 180 1,3800g/m2, dimensoes 50 x 66 cm, com tolerancia de ate -2%.<br>CÓDIGO: 75.30.00.00180373-5   | 50   | R\$ 1,38   | R\$ 69,00  | 44.145.169/0001-05 | CONTUDO LICITAÇÕES LTDA  | Registro de Preços | 09.009-PE091/2023 | AFM34.003.00087/2023 | 042.0639.2023.0001229-09 |
| CARTOLINA, na cor branca, 200,00 gramatura minima 180 g/m2, dimensoes 50 x 66 cm, com tolerancia de ate -2%.<br>CÓDIGO: 75.30.00.00180363-8  | 2000 | R\$ 1,4900 | 298,00     | 44.145.169/0001-05 | CONTUDO LICITAÇÕES LTDA  | Registro de Preços | 09.009-PE091/2023 | AFM34.003.00087/2023 | 042.0639.2023.0001229-09 |
| CAIXA, arquivo, para documentos, polionda, na cor azul, plastico resistente, em polietileno, dimensoes: 350 mm x 240 mm x 130mm (C x A x L), com variacao de +/- 5%.<br>CÓDIGO:81.15.00.00180387-5 | 50   | R\$ 4,3500 | R\$ 217,50 | 47.852.784/0001-40 | TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA  | Registro de Preços | 09.009-PE084/2023 | AFM34.003.00088/2023 | 042.0639.2023.0001229-09 |

|   |     |           |              |                    |   |                          |                   |                      |                           |
|---|-----|-----------|--------------|--------------------|---|--------------------------|-------------------|----------------------|---------------------------|
| COLA, em bastao, tipo velas, a base de silicone, dimensao 1/2 polegadas x 300 mm<br>CÓDIGO: 80.40.00.00044572-0   | 30  | R\$ 1,85  | R\$ 55,50    | 43.508.226/0001-00 | BORGES & BORGES<br>MATERIAS DE<br>CONSTRUÇÃO LTDA         | Registro de Preços       | 09.009-PE104/2022 | AFM34.003.00089/2023 | 042.0639.2023.0001229-09  |
| ALCOOL, etilico 70%, solucao antisseptica uso externo , frasco com 1 litro.<br>CÓDIGO: 65.02.19.00099934-2  | 30  | R\$ 5,82  | R\$ 174,60   | 18192961000100     | ULTRA MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA     | Registro de Preços       | 19.180-PE066/202  | AFM34.003.00090/2023 | 042151342023000136303     |
| SACOLA, ecobag ecologica em tecido 100% algodao cru, com logomarca da unidade padrao frente e fundo,<br>CÓDIGO: 81.05.00.00173191-2                         | 200 | R\$ 11,90 | R\$ 2.380,00 | 41.325.726/0001-81 | ZARA COMUNICACAO E SOLUCOES INTEGRADAS EIRELE             | D - Dispensa Tradicional | 012/2023          | AFM34.003.00091/2023 | 042.1729.4202.30001301-11 |
| SACOLA, ecobag ecologica em tecido 100% algodao cru, com logomarca da unidade padrao frente e fundo,<br>CÓDIGO: 81.05.00.00173191-2                         | 200 | R\$ 11,90 | R\$ 2.380,00 | 41.325.726/0001-81 | ZARA COMUNICACAO E SOLUCOES INTEGRADAS EIRELE             | D - Dispensa Tradicional | 012/2023          | AFM34.003.00092/2023 | 042.1729.4202.30001301-11 |
| PILHA, alcalina, tamanho AA, 1,5 Volts, com designacao LR6( Duracao minima de 11,5 horas) horas), conforme Norma NBR vigente<br>CÓDIGO: 61.35.00.00157908-8 | 30  | R\$ 2,98  | R\$ 89,40    | 07.806.993/0001-32 | ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO                            | Registro de Preços       | 09.009-PE084/2022 | AFM34.003.00093/2023 | 042.1513.2202.30001055-35 |
| CANECA, em polipropileno de alta densidade, cor azul, capacidade minima de 300ml<br>CÓDIGO: 73.50.11.00007975-8   | 300 | R\$ 4,40  | R\$ 1.320,00 | 41.325.726/0001-81 | ZARA COMUNICACAO E SOLUCOES INTEGRADAS EIRELE             | D - Dispensa Tradiciona  | 012/2023          | AFM34.003.00094/2023 | 042.1729.4202.30001301-11 |
| RODO, para piso, com 01 (uma) borracha, base em polipropileno comprimento 400 mm<br>CÓDIGO:79.20.00.00176778-0  | 5   | R\$ 8,00  | R\$ 40,00    | 30.723.567/0001-57 | NASA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA | Registro de Preços       | 09.009-PE145/2022 | AFM34.003.00095/2023 | 042.1513.4202.30001405-99 |
| ESPONJA, para limpeza, dupla face.<br>CÓDIGO:79.20.00.00176228-1  | 30  | R\$ 0,70  | R\$ 21,00    | 30.723.567/0001-57 | NASA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA | Registro de Preços       | 09.009-PE161/2022 | AFM34.003.00096/2023 | 042.1513.4202.30001405-99 |
| DETERGENTE, lava louca, liquido, concentrado. Embalagem contendo 500 ml<br>CÓDIGO: 79.30.00.00179473-6  | 150 | R\$ 1,26  | R\$ 189,00   | 30.070.634/0001-81 | GUERREIRO COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA                   | Registro de Preços       | 09.009-PE092/2023 | AFM34.003.00097/2023 | 042.1513.4202.30001405-99 |
| SACO, plastico para lixo, classe I, 30 litros, suportando 06 kg, para residuos domiciliares, na cor cinza.<br>CÓDIGO: 81.05.00.00175246-4                   | 2   | R\$ 29,00 | R\$ 58,00    | 10.629.173/0001-27 | SIMED COMERCIO DE PRODUTOS LTDA                           | Registro de Preços       | 09.009-PE090/2022 | AFM34.003.00098/2023 | 042.1513.4202.30001405-99 |
| AGUA, sanitaria, uso domestico, a base de hipoclorito de sodio. Embalagem: contendo 01 litro.<br>CÓDIGO: 79.30.00.00179510-4                                | 30  | R\$ 2,13  | R\$ 63,90    | 30.070.634/0001-81 | GUERREIRO COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA                   | Registro de Preços       | 09.009-PE092/2023 | AFM34.003.00099/2023 | 042.1513.4202.30001306-15 |

|  |    |             |              |                    |                                    |                         |                   |                      |                           |
|--|----|-------------|--------------|--------------------|------------------------------------|-------------------------|-------------------|----------------------|---------------------------|
| CADEIRA, em polipropileno (plastica), monobloco, de classe de uso irrestrito (B), sem apoio de braco, na cor branca, de uso interno ou externo.<br>CÓDIGO: 71.05.00.00177659-2 | 23 | R\$ 34,00   | R\$ 782,00   | 36.750.918/0001-03 | NL21 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA  | Registro de Preços      | 09.009-PE020/2023 | AFM34.003.00100/2023 | 042.2829.2023.0001333-19  |
| CADEIRA, em polipropileno (plastica), monobloco, de classe de uso irrestrito (B), sem apoio de braco, na cor branca, de uso interno ou externo.<br>CÓDIGO: 71.05.00.00177659-2 | 50 | R\$ 34,00   | R\$ 1.700,00 | 36.750.918/0001-03 | NL21 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA  | Registro de Preços      | 09.009-PE020/2023 | AFM34.003.00101/2023 | 042.2829.2023.0001333-19  |
| CONE, de sinalizacao, de transito, em borracha, laranja e branca, 75 cm, base 40 x 40 cm.<br>CÓDIGO: 63.10.00.00023495-8   | 6  | R\$ 72,9373 | R\$ 437,62   | 49.091.024/0001-92 | 49091024 AMANDA DE OLIVEIRA SANTOS | E - Dispensa Eletrônica | 34.003.2023.0018  | AFM34.003.00102/2023 | 042.7623.2023.0001272-10  |
| PILHA, alcalina, tamanho AAA, 1,5 Volts, com designacao LR03<br>CÓDIGO: 61.35.00.00158144-9  | 20 | R\$ 2,7500  | R\$ 55,00    | 07.806.993/0001-32 | ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO     | Registro de Preços      | 09.009-PE073/2023 | AFM34.003.00103/2023 | 042.1513.2202.30001456-77 |